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سازمان عفو بین الملل روز جمعه 6 می
2022 اعلام کرد شواهد قانع کننده ای
وجـود دارد مبنـی بـر اینکـه نیروهـای
روسی در ماه های فوریه و مارس (اسفند
و فروردیـن) در منطقـه ای در نزدیکـی
پایتخت اوکراین، مرتکب جنایات جنگی
از جمله اعدام غیرقانونی غیرنظامیان

شده اند.

ایـن سازمـان همچنیـن در گزارشـی تاکیـد کـرد کـه
غیرنظامیان در جریان تهاجم روسیه به کی یف، از
سوی نیروهای روس هدف شلیک گلوله و شکنجه قرار

گرفته اند.

«دوناتلا روورا» مشاور ارشد بخش پاسخ به بحران عفو
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بین الملل در یک کنفرانس خبری در کی یف گفت:
اینها حوادث مجزا نیستند، بلکه بخشی از الگویی
هستند در هر کجا که نیروهای روسی کنترل شهر یا

روستایی را در اختیار گرفتند.

وی افزود اطلاعات گردآوری شده از سوی این گروه می
تواند زمانی در آینده برای محاکمه عاملان مورد

استفاده قرار گیرد.

مقام های اوکراینی مدعی اند بیش از ۹ هزار جنایات
بالقوه جنگی را از سوی نیروهای روس در دست بررسی
دارند. دادگاه بین المللی کیفری نیز ادعای جنایات

جنگی را مورد رسیدگی قرار می دهد.

در گزارش عفو بین الملل قید شده که نیروهای روسی
مرتکب جنایات جنگی در شهر بوچا شده اند که از

جمله آن، کشتارهای غیرقانونی متعدد بوده است.

ایـن سازمـان یـادآور شـد کـه ۲۲ مـورد کشتارهـای
غیرقـانونی در بوچـا و منـاطق همجـوار را بـه دسـت
نیروهای روسی ثبت کرده است که اکثر این موارد،

اعدام های غیرقانونی آشکار بوده اند.

عفو بین الملل همچنین در گزارش خود آورد حملات
هـوایی روسـیه بـه هشـت منطقـه مسـکونی در شهـر
بورودیانکـا کـه منجـر بـه کشتـه شـدن دسـتکم ۴۰
غیرنظامی شد، حملاتی نامتناسب، خالی از تبعیض و

جنایات جنگی آشکار بوده است.

این گزارش افزود: نیروهای روسی نمی توانند ادعا
کنند از اسکان غیرنظامیان در ساختمان های هدف

قرار گرفته، بی اطلاع بوده اند.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز ۲۱ فوریه
۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بیتوجهی غرب
به نگرانیهای امنیتی مسکو، استقلال جمهوریهای خلق
دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت

شناخت.



پـوتین سـه روز پـس از آن، پنجشنبـه ۵ اسـفند نیـز
عملیاتی نظامی که آن را «عملیات ویژه» خواند،
علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط
پرتنش مسکو- کییف به رویارویی نظامی تغییر وضعیت
داد. درگیریهـا در اوکرایـن و واکنشهـا بـه اقـدام

روسیه همچنان ادامه دارد.
 

برگرفته از سایت تحلیلی عصر ایران


